Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      06.07.2021                              г. Семикаракорск                                              № 98
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной

программы Семикаракорского городского поселения

«Информационное общество» за 1 полугодие 2021 года

В соответствии с постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.04.2021 № 253 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского  поселения», от  05.02.2021 № 57 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»:

       1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Информационное общество» за 1 полугодие 2021 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его издания.

       3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.
Глава Администрации

Семикаракорского 

городского поселения                                                                 А.Н. Черненко
Распоряжение вносит:

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения 

по социальному развитию и организационной работе
Г.В. Юсина
Исп. Сидорович Ю.В.
                                                                                                                                                                                         Приложение 
 к распоряжению Администрации

 Семикаракорского

 городского поселения 

                                                                                                                                                                          от 06.07.2021  № 98
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы 
«Информационное общество» за 1 полугодие 2021 г.

	№ 

п/п
	Номер и наименование

<4>

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) 

<1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы  бюджета  поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено

сводной бюджетной росписью
	Факт на отчетную дату
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	9

	1
	Формирование необходимых условий для развития коммуникационной инфраструктуры доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»
	Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения, главный специалист по программному обеспечению и информационным технологиям, отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения,  Администрация Семикаракорского городского поселения, МФЦ Семикаракорского района
	В результате реализации данного мероприятия предполагается обеспечить бесперебойную работу и защиту информации при межведомственном взаимодействии, электронном документообороте, повысить эффективность деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения, наличие на территории муниципального образования современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде.
	
	
	187,9
	187,9
	87,8
	100,1

	1.1
	Оплата услуг доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	
	
	30.12.2020

	31.12.2021
	85
	85
	35,2
	49,8


	
	Оплата услуг доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» КЗ
	
	
	
	
	2,4
	2,4
	2,4
	0

	1.2
	Приобретение ЭЦП для системы электронного документооборота 
	
	
	01.01.2021
	31.12.2021
	6,8
	6,8
	3,4

	3,4


	1.3
	Оплата услуг по передаче отдельных полномочий в МАУ «МФЦ»
	
	
	01.01.2021
	31.12.2021
	93,7
	93,7
	46,8
	46,9

	2
	Развитие информационно-технологической инфраструктуры Администрации Семикаракорского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения, главный специалист по программному обеспечению и информационным технологиям, отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения,  Администрация Семикаракорского городского поселения
	Реализация мероприятия будет направлена на расширение функционала вычислительной техники за счет приобретения и обновления программного обеспечения, необходимого для выполнения своих должностных обязанностей работниками аппарата, что должно повысить их готовность и мотивацию к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности, повышение защищенности информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Администрации Семикаракорского городского поселения. Предполагается обеспечить бесперебойную работу средств вычислительной техники и периферийных устройств, повышение качества работы сотрудников аппарата, обеспечить повышение уровня информированности населения при осуществлении выставочной деятельности и организации общегородских мероприятий, возможность проведения официальных мероприятий с использованием современных информационных технологий.
	
	
	796,7
	796,7
	477,7
	319


	2.1
	Приобретение программного обеспечения и услуг по его сопровождению
	
	
	01.01.2021
	31.12.2021
	620,7
	620,7
	420,7
	200

	2.2
	Обновление сайта и годовая техподдержка
	
	
	01.01.2021
	31.12.2021
	11
	11
	-
	11



	2.3
	Приобретение расходных материалов к оргтехнике
	
	
	01.01.2021
	31.12.2021
	100

	100
	57

	43


	2.4
	Услуги по ремонту оргтехники
	
	
	01.01.2021
	31.12.2021
	25
	25

	-
	25

	2.5
	Приобретение основных средств
	
	
	01.01.2021
	31.12.2021
	40
	40
	-
	40

	3.
	Обеспечение доступности информации о деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения в сети «Интернет» (поддержка официального сайта Администрации)
	Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения, главный специалист по программному обеспечению и информационным технологиям, отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения,  Администрация Семикаракорского городского поселения
	Повышение уровня информированности населения о деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения. Обеспечение гарантированного уровня информационной открытости органов местного самоуправления. Создание позитивного образа Семикаракорского городского поселения среди пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


	01.01.2021
	31.12.2021
	7,5
	7,5
	-
	7,5


	
	Итого по муниципальной  
программе            
	
	
	992,1
	992,1
	565,5
	426,6


Приложение 

 к отчёту об исполнении плана 

реализации муниципальной программы 

 «Информационное общество» за 1 полугодие 2021 г.

Пояснительная информация

к отчету об исполнении плана муниципальной 

программы Семикаракорского городского поселения

«Информационное общество» на 2021 год 
по итогам  1 полугодия 2021 года
 Муниципальная программа Семикаракорского городского поселения    «Информационное общество» (далее - муниципальная программа)                                                                                       утверждена постановлением  Администрации Семикаракорского городского поселения от 12.11.2018 № 749.  На   реализацию  муниципальной программы в 2021 году  предусмотрено 992,1 тыс. рублей,  сводной бюджетной росписью  -   992,1 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам первого полугодия 2021 года  составило 565,5 тыс. рублей или 57 процентов от предусмотренного  сводной бюджетной росписью объема. 
План реализации  муниципальной  программы на 2021 год утвержден распоряжением Администрации Семикаракорского городского поселения «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Информационное общество» на 2021 год» от 30.12.2020 № 239.
Муниципальная программа Семикаракорского городского поселения «Информационное общество» не содержит подпрограмм. Основные запланированные мероприятия выполнены своевременно. 

Контрольные события, промежуточные результаты при реализации программы не предусмотрены.

        В ходе  анализа  исполнения  плана реализации  муниципальной  программы  не установлено несоблюдения сроков  исполнения  основных  мероприятий. 
Заместитель главы Администрации 

Семикаракорского городского поселения 

по социальному развитию и организационной работе                            Г.В. Юсина
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